

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Центр развития ребенка- детского сад № 463" городского округа Самара  
(полное наименование работодателя)

443029, г. Самара, ул. Ново-Садовая, д.224, Заведующий – Замыслова Лариса Николаевна, dubok463@yandex.ru

(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)

## Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)											
			класс 1		класс 2			класс 3				класс 4		
	всего	в т.ч., на которых проведена СОУТ	3.1	3.2	3.3	3.4	3.1	3.2	3.3	3.4	3.1	3.2	3.3	3.4
I	2	3	4	5	6	7	8	9	10					
Рабочие места (ед.):	78	57	-	38	17	2	-	-	-					
Работники, занятые на рабочих местах (чел.):	68	57	-	41	14	2	-	-	-					
из них женщин:	61	53	-	37	14	2	-	-	-					
из них лиц в возрасте до 18 лет:	-	-	-	-	-	-	-	-	-					
из них инвалидов:	2	2	-	1	1	-	-	-	-					

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18							
<i>Административный персонал</i>																								
1	Заведующий детским садом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2	Заместитель заведующего детским садом (по хозяйственной части)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3	Заместитель заведующего детским садом (по социально-педагогической работе)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
4	Главный бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<i>Педагогический и медицинский персонал</i>																								
5	Старший воспитатель детского сада	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
6	Воспитатель детского сада	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
7	Воспитатель детского сада	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
8	Воспитатель детского сада	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
9	Воспитатель детского сада	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
10	Воспитатель детского сада	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
11	Воспитатель детского сада	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
12	Воспитатель детского сада	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
13	Воспитатель детского сада	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
14	Воспитатель детского сада	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
15	Воспитатель детского сада	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
16	Воспитатель детского сада	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
17	Учитель-логопед	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
18	Учитель-логопед	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
19	Учитель-дефектолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
20	Учитель-дефектолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда										Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молекулы или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лекарственно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)			
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация локальная	вибрация общая	неонизирующее излучение	неинизирующее излучение								параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса
21	Музыкальный руководитель	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	нет	нет	нет
22	Музыкальный руководитель	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	нет	нет	нет
23	Инструктор по физической культуре	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	нет	нет	нет
24	Педагог-психолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет
25	Методист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	да	нет	нет
26	Медицинская сестра (бассейна)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	-	да	нет	нет
27	Медицинская сестра по физиотерапии	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	-	да	нет	нет
28	Старшая медицинская сестра	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	-	да	нет	нет

*Обслуживающий персонал*

29-31А	Младший воспитатель	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет
32	Помощник воспитателя	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет
33-39А	Помощник воспитателя	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет
40	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	да	нет	нет	нет
41	Делопроизводитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	да	нет	нет	нет
42	Специалист по охране труда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	да	нет	нет	нет
43	Контрактный управляющий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	да	нет	нет	нет
44	Шеф-повар	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	да	да	нет	нет
45	Повар	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	да	да	нет	нет
46-48А	Подсобный рабочий	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	да	да	нет	нет
49	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет
50	Машинист по стирке и ремонту спецодежды	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет
51	Кастелянша	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	да	нет	нет	нет
52-54А	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет
55	Дворник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет
56	Водитель автомобиля	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника  Уборщик служебных помещений	Классы (подклассы) условий труда																Итоговый класс (подкласс) условий труда Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ			Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
57		химический	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-					

Дата составления: 18.11.2016

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель заведующего по социально-педагогической работе  
 \_\_\_\_\_  
 (должность)


  
 (подпись)

Ракинцева Т.Ю.  
 \_\_\_\_\_  
 (Ф.И.О.)

08.12.2016г.  
 \_\_\_\_\_  
 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по охране труда  
 \_\_\_\_\_  
 (должность)


  
 (подпись)

Мазурина М.Н.  
 \_\_\_\_\_  
 (Ф.И.О.)

08.12.2016г.  
 \_\_\_\_\_  
 (дата)

Заместитель заведующего по хозяйственной части  
 \_\_\_\_\_  
 (должность)


  
 (подпись)

Чекулаева О.В.  
 \_\_\_\_\_  
 (Ф.И.О.)

08.12.2016г.  
 \_\_\_\_\_  
 (дата)

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

2450  
 \_\_\_\_\_  
 (№ в реестре экспертов)


  
 (подпись)

Топорков В.В.  
 \_\_\_\_\_  
 (Ф.И.О.)

18.11.2016г.  
 \_\_\_\_\_  
 (дата)

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Центр развития ребенка- детского сад № 463" городского округа Самара  
(полное наименование работодателя)

443029, г. Самара, ул. Ново-Садовая, д.224, Заведующий- Замыслова Лариса Николаевна, dubok463@yandex.ru  
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)

### Раздел VI. Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда


Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<b>Административный персонал</b>					
РМ №1 Заведующий детским садом	1. Увеличить количество осветительных установок общего освещения или мощность ламп.	1. Повышение уровня общего освещения до нормативных значений.			
РМ №3 Заместитель заведующего детским садом (по социально-педагогической работе)	1. Увеличить количество осветительных установок общего освещения или мощность ламп.	1. Повышение уровня общего освещения до нормативных значений.			
РМ №4 Главный бухгалтер	1. Увеличить количество осветительных установок общего освещения или мощность ламп.	1. Повышение уровня общего освещения до нормативных значений.			
<b>Педагогический и медицинский персонал</b>					
РМ №5 Старший воспитатель детского сада	1. Увеличить количество осветительных установок общего освещения или мощность ламп.	1. Повышение уровня общего освещения до нормативных значений.			
РМ №18 Учитель-логопед	1. Увеличить количество осветительных установок общего освещения или мощность ламп.	1. Повышение уровня общего освещения до нормативных значений.			
РМ №25 Методист	1. Увеличить количество осветительных установок общего освещения или мощность ламп.	1. Повышение уровня общего освещения до нормативных значений.			
РМ №26 Медицинская сестра (бассейна)	1. Увеличить количество осветительных установок общего освещения или мощность ламп.	1. Повышение уровня общего освещения до нормативных значений.			

РМ №27 Медицинская сестра по физиотерапии	1. Увеличить количество осветительных установок общего освещения или мощность ламп. 1. Увеличить количество осветительных установок общего освещения или мощность ламп.	1. Повышение уровня общего освещения до нормативных значений. 1. Повышение уровня общего освещения до нормативных значений.		
РМ №28 Старшая медицинская сестра				
<b>Обслуживающий персонал</b>				
РМ №40 Бухгалтер	1. Увеличить количество осветительных установок общего освещения или мощность ламп.	1. Повышение уровня общего освещения до нормативных значений.		
РМ №41 Делопроизводитель	1. Увеличить количество осветительных установок общего освещения или мощность ламп.	1. Повышение уровня общего освещения до нормативных значений.		
РМ №42 Специалист по охране труда	1. Увеличить количество осветительных установок общего освещения или мощность ламп.	1. Повышение уровня общего освещения до нормативных значений.		
РМ №43 Контрактный управляющий	1. Увеличить количество осветительных установок общего освещения или мощность ламп.	1. Повышение уровня общего освещения до нормативных значений.		
РМ №44 Шеф-повар	1. Для уменьшения воздействия вредного фактора на организм работающего использовать правильное чередование режимов труда и отдыха.	1. Уменьшение воздействия вредного фактора на организм работающего.		
РМ №45 Повар	1. Для уменьшения воздействия вредного фактора на организм работающего использовать правильное чередование режимов труда и отдыха.	1. Уменьшение воздействия вредного фактора на организм работающего.		
РМ №46-48А Подсобный рабочий	1. Для уменьшения воздействия вредного фактора на организм работающего использовать правильное чередование режимов труда и отдыха.	1. Уменьшение воздействия вредного фактора на организм работающего.		
РМ №50 Машинист по стирке и ремонту спецодежды	1. Для уменьшения воздействия вредного фактора на организм работающего использовать правильное чередование режимов труда и отдыха.	1. Уменьшение воздействия вредного фактора на организм работающего.		

РМ №51 Кастелянша	1. Увеличить количество осветительных установок общего освещения или мощность ламп.	1. Повышение уровня общего освещения до нормативных значений.		
-------------------	---	---	--	--

Дата составления: 18.11.2016

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель заведующего по социально-педагогической работе \_\_\_\_\_  
 (должность)  (подпись) Ракинцева Т.Ю. \_\_\_\_\_  
 (Ф.И.О.) (дата) 08.12.2016 г.

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по охране труда \_\_\_\_\_  
 (должность)  (подпись) Мазурина М.Н. \_\_\_\_\_  
 (Ф.И.О.) (дата) 08.12.2016 г.

Заместитель заведующего по хозяйственной части \_\_\_\_\_  
 (должность)  (подпись) Чекулаева О.В. \_\_\_\_\_  
 (Ф.И.О.) (дата) 08.12.2016 г.

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

2450 \_\_\_\_\_  
 (№ в реестре экспертов)  (подпись) Топорков В.В. \_\_\_\_\_  
 (Ф.И.О.) (дата) 18.11.2016 г.